令和５年９月１９日

保護者 様

大阪市立都島小学校

校 長 木本 哲夫

運動会のご案内ならびに当日のお願い等について

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動の推進に

あたり何かとご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本年度の運動会を下記の通り開催いたします。

何かとご多用とは存じますが、お誘い合わせの上、ご来校くださいますようご案内申しあげます。

記

１．日 時 令和５年１０月１５日（日） ８時４０分（開会） １２時３５分（閉会）

※ １０月１６日（月）は代休、雨天の場合は１７日（火）に延期、以降順延

２．場 所 大阪市立都島小学校 運動場

３．内 容  ＊ 開会式・ラジオ体操 ・・・・・・  ８：４０～ ９：０５

(1) 低学年の部 ・・・・・・・・・・  ９：１０～１０：００

        ① 個人走  ② 団体競技  ③ 団体演技

(2) 中学年の部 ・・・・・・・・・・ １０：０５～１１：０５

        ① 個人走  ② 団体競技  ③ 団体演技

(3) 高学年の部 ・・・・・・・・・・ １１：１０～１２：１５

        ① 個人走  ② 団体競技  ③ 団体演技

＊ 整理体操・閉会式 ・・・・・・・・ １２：２０～１２：３５

 ※ １２時４５分頃下校

安全で楽しい運動会になりますようご協力をお願いいたします

運動会当日のお願い

○ 児童は８時５分から１５分までの間に、体操服で集団登校をします。実施中の急な雨等に備えて、

下校時の着替え用に標準服を持参します。

○ 終日、正門を入口、南門を出口として開門します。一歩通行をお守りください。東門（いきいきで

使用している門）は開門しませんのでご注意ください。

受付で必ず保護者証か入校許可証をお示しください。

「入校許可証」は後日、各家庭に 4人分お配りします。さらに必要な方は、担任までお申し出くだ

さい。今年度も低・中・高学年で色を変えて配付しますので、複数学年にお子様がおられる方は、お

手数ですが観覧時間に応じて「入校許可証」を差し替えてください。

○ 運動会中止の場合は、午前 7時 30分までにミマモルメ一斉メールで配信すると同時にホームペー

ジでお知らせいたします。電話での問い合わせはご遠慮ください。

○ 中止の時は、月曜日の時間割（4時間授業）で学習します。お弁当はいりません。下校時刻は、

１２時４５分頃の予定です。

火曜日に順延になった場合は、運動会実施後、給食を食べて、午後の授業（1・2 年５時間、3～６

年 6 時間）の後、下校します。

○ 学校の周辺道路は、駐輪即時撤去区域です。自転車・自動車の駐車は一切できません。近隣の皆

様に大変迷惑になりますので、徒歩でのご来校にご協力をお願いします。

※ 事情等でやむを得ない場合は、本校東の公園に駐輪場を設けていますのでご利用ください。

○ 午後の部はございません。お弁当の必要はありません。

○ 校内は全面禁酒・禁煙です。また、お菓子等の飲食もお控えください。ただし、水分補給は、各自

しっかり行ってください。

○ 当日の運動会の観覧について

・ お子様の出場される時間帯（左の内容を参照）に来校し、終わり次第、お帰りください。

※ 待機場所として講堂を開放します。低学年と高学年に複数のお子様がおられる方が、優先的

にご利用ください。利用される方は上履きと下足用靴袋をご持参ください。

・ 児童席の後ろからご覧ください。また、競技・演技中に空いている児童の座席に座っていただ

いても構いませんが、自分のお子様の席のみに限定させていただきます。椅子には養生テープ等

に名前を書いたものが貼ってありますので、ご確認ください。

・ 本部席両側に撮影席を設けます。出場学年優先としますので、譲り合ってご利用ください。

・ 車いす等で配慮が必要な場合は、特別に観覧席を設けますので、事前にご連絡ください。